
 

 

 

ANUNCIO 

Subvención a las instalaciones de energías renovables en viviendas, (MEDIDA I), 

anualidad 2025. 

 

Vistas las solicitudes presentadas dentro del plazo establecido para la convocatoria de 

subvención a las instalaciones de energías renovables en viviendas, (MEDIDA I), anualidad 

2025.  

Mediante la publicación del siguiente anuncio se notifica el contenido de la Propuesta de 

Resolución de la Sra. Consejera Delegada de Industria, Act. Clasf., Desarrollo Econom. y 

Seguridad nº 8873/2025 de fecha 28/11/2025 cuyo contenido dispositivo es el siguiente:  

 

 

LA SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR DEL 

CABILDO DE FUERTEVENTURA 

CERTIFICA: Que por el Sr./Sra. Consejera Delegada de Industria, Act. Clasf., Desarrollo 

Econom. y Seguridad se ha dictado el Decreto/Resolución que seguidamente se transcribe 

literalmente y que ha quedado registrada en el libro de resoluciones o decretos con el número 

de orden 8873/2025: 

 

JUSTIFICACIÓN DE LAS SUBVENCIONES A LAS INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES 

EN VIVIENDAS – (MEDIDA I), ANUALIDAD 2025 

 

Servicio de Industria y Actividades 

Clasificadas Expte.: 2025/3123 

Ref.: MAG/rdg 

 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero: En relación con la convocatoria de subvenciones a las instalaciones de energías 

renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025, aprobada por resolución nº 2517/2025 

de 10.04.2025 de la Consejera Insular Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, 

Desarrollo Económico y Seguridad del Excmo. Cabildo Insular de Fuerteventura (BOP nº 46 

de 16.04.2025) y regulada por las Bases aprobadas por el Pleno de la Corporación con fecha 

23.02.2024 (BOP nº 51 de 26.04.24). 

 

Segundo: Mediante resolución definitiva parcial nº 7139/2025 de fecha 10.10.2025, la 

Consejera Insular Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y 

Seguridad, Doña María Dolores Negrín Pérez acordó la concesión de subvenciones a las 

instalaciones de energías renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025 y disponer el 

gasto por importe de 558.349,29.-€ con cargo a la aplicación presupuestaria 70130 4250A 

7890125, ((MEDIDA I) SUBVENCIONES A LAS INSTALACIONES AUTOCONSUMO EN 



 

 

VIVIENDAS) dotada con un importe de quinientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos 

veinticuatro euros con ochenta y siete céntimos (558.424,87 €). 

 

Tercero: Visto que ha finalizado el plazo de ejecución el 31.07.2025 y el de justificación el día 

31.10.2025, y que se han ejecutado y justificado dentro del plazo máximo establecido en la 

convocatoria. 

 

Cuarto: Visto los informes emitidos por el Servicio de Industria y Actividades Clasificadas en 

sentido favorable, toda vez que se ha comprobado la finalidad que determinó la concesión. 

 

Quinto: Vista las cuentas justificativas presentadas por los beneficiarios y que se han 

considerado válidas para la justificación económica de las subvenciones concedidas. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

En virtud del decreto CAB/885/2024 de 23 de febrero de 2024, apartado cuarto, donde se 

establecen los sectores funcionales homogéneos a los que corresponden las Áreas Insulares 

de la organización desconcentrada insular y apartado quinto, donde se designa como 

Consejera de Área Insular de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y 

Seguridad a Dª Dolores Negrín Pérez, y de conformidad con la base 20 de las Bases 

Reguladoras, como presidenta del Órgano Colegiado. 

 

 

Considerando que de acuerdo con la Base 33, el órgano competente para la declaración de 

la adecuada justificación es la Consejera Insular Delegada de Industria, Actividades 

Clasificadas, Desarrollo Económico y Seguridad. 

RESUELVO: 

1º) Declarar la adecuada justificación de las subvenciones a las instalaciones de energías 

renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025 concedidas a los siguientes beneficiarios 

y manifestar que se han considerado válidas para la justificación económica de las 

subvenciones concedidas las siguientes facturas de las subvenciones a las instalaciones de 

energías renovables en viviendas, (MEDIDA I), anualidad 2025, por un importe de 492.928,45 

€: 

 

 



 

 

2025/10171

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 41522 de 23/10/2025 SOLARLAND, S.L. 24885 18/12/2024 10.870,67 €

2025/10176

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40451 de 15/10/2025 SOLARLAND, S.L. 24833 29/11/2024 12.509,69 €

2025/10331

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 €

RE nº 42616 de 29/10/2025, nº 

42884 de 30/10/2025 y 46723 

de 18/11/2025 

LILIUM RODFER, SL F250109 22/01/2025 11.924,08 €

2025/10547

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 39897 de 13/10/2025 SOLARLAND, S.L. 24789 19/11/2024 11.209,32 €

2025/10762

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.331,25 € 4.331,25 € RE nº 41782 de 24/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F42 28/04/2025 8.897,00 €

2025/10774

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 41284 de 21/10/2025 SOLARLAND, S.L. 25065 28/01/2025 20.514,04 €

2025/10913

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.587,50 € 2.587,50 € RE nº 40378 de 15/10/2025 SOLARLAND, S.L. 24830 29/11/2024 5.683,43 €

2025/11094

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 42172 de 28/10/2025 SOLARLAND, S.L. 25334 30/04/2025 10.085,23 €

2025/11125

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.227,89 € 4.227,89 € RE nº 40168 de 14/10/2025 SOLARLAND S.L 25364 16/05/2025 8.455,78 €

2025/8888

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.425,61 € 3.425,61 € RE nº 42875 de 30/10/2025 DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F240014 02/12/2024 5.357,60 €

DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250020 25/03/2025 1.975,11 €

2025/8899

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 42149 de 28/10/2025 SOLARLAND S.L 25257 31/03/2025 11.964,76 €

2025/9066

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.334,74 € 3.334,73 € RE nº 40035 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 110 11/11/2024 6.669,47 €

2025/9070

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.652,02 € 3.652,02 € RE nº 40098 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 11 14/02/2025 7.304,03 €

2025/9472

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.343,52 € 4.343,52 € RE nº 40809 de 17/10/2025 GEINVERSTEC, S.L. FTV 024-2025 25/03/2025 8.687,03 €

2025/9584

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.247,45 € 3.247,45 € RE nº 40140 de 14/10/2025 SOLARLAND S.L 25037 20/01/2025 6.494,90 €

ELENA CONSTANZA HENRIQUEZ 

RODRIGUEZ

REINOUT FREDERIK  VAN ZIJP

CHRISTIAN BENARTEMI BETANCOR 

SANTANA

RODRIGO CABRERA MORALES

PAOLA CATRACCHIA

IRMA GABERNET BAENA

EDOARDO VITTORIO TRUFFO

GIULIA MADARO

JACQUELINE KANDICE ROTH

ALEKSANDRA MARIA ZYWICKA

GREGORIO NODA VIZCAINO

GISELA PATRICIA FELDMAN

DENISE NAUGHTON

ORLANDO MUÑOZ GALVAN

SYLVIA SUSAN FRANCIS

 



 

 

2025/9863

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.655,57 € 4.655,57 € RE nº 40071 de 14/10/2025 SOLARLAND S.L 24526 05/08/2024 9.311,14 €

2025/10617

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.702,55 € 4.702,55 € RE nº 41493 de 23/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2024F195 05/12/2024 10.248,00 €

2025/10778

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.212,57 € 3.212,57 € RE nº 40712 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 42 12/05/2025 6.425,14 €

2025/10814

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.618,83 € 2.618,83 € RE nº 41023 de 20/10/2025 MARIO LUIS CASTELLANO LEZCANO 114 28/02/2025 5.558,65 €

2025/8933

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.741,45 € 2.741,45 € RE nº 39913 de 13/10/2025 SOLARLAND, SL 24699 17/10/2024 5.482,90 €

2025/9069

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.489,59 € 3.489,59 € RE nº 40077 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 9 05/02/2025 6.979,18 €

2025/9455

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.820,62 € 3.820,62 € RE nº 41591 de 23/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F25 27/01/2025 8.109,54 €

2025/9547

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.610,00 € 2.610,00 € RE nº 40150 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 21 02/04/2025 8.543,31 €

2025/9549

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.025,00 € 2.025,00 € RE nº 41090 de 21/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, S.C.P. 504 09/04/2025 4.713,35 €

2025/9712

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.952,03 € 4.952,03 € RE nº 40972 de 20/10/2025 SOLARLAND, SL 25327 30/04/2025 9.904,05 €

2025/10427

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.440,80 € 2.440,80 €
RE nº 40624 de 16/10/2025 y 

43593 de 04/11/2025
BRICOLAJE BRICOMAN, SLU 019-0006-405175 08/06/2024 944,00 €

ROSSI MATTIA FT70 30/09/2024     3.937,60 € 

2025/10675

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 39867 de 13/10/2025 SOLARLAND, SL 24744 30/10/2024 9.517,01 €

SOLARLAND, SL 24871 13/12/2024        498,00 € 

2025/10909

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.510,00 € 3.510,00 € RE nº 41016 de 20/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F47 14/05/2025 8.109,00 €

2025/9068

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.655,93 € 3.655,93 € RE nº 40056 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 3 02/01/2025 7.311,85 €

MERCEDES SOLIS ESTUPIÑAN

OCTAVIO MIGUEL DARIAS RUIZ

MARÍA RITA LINARES UMPIÉRREZ

SILVERIO DOMINGO BETHENCOURT 

CALERO

AVELINO RODRIGUEZ GONZALEZ

GERARDO DE SAN LUIS MORALES 

RODRIGUEZ

CARMEN ISABEL ALEJANDRO RAMÍREZ

CLAUDIA CASTRONUOVO

JAVIER HIERRO ALFONSO

JOSÉ DANIEL NARANJO HERNÁNDEZ

KATHARINA URSINUS

NADEGE ARNOULD

FRANCISCO JAVIER VALDIVIA PERDOMO

MARIA DEL ROSARIO DE LEON SOSA

 
 

 

 



 

 

 
2025/9876

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.990,81 € 2.990,81 € RE nº 40823 de 17/10/2025 SOLARLAND, SL 24680 11/10/2024 5.981,62 €

2025/9925

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 €

RE nº 40298, 40304, 40306 de 

15/10/2025 Y RE nº 41000 de 

20/10/2025

SOLARLAND, SL 24790 19/11/2024 11.100,00 €

2025/10038

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.558,06 € 4.558,06 € RE nº 40294 de 15/10/2025 SOLARLAND, SL 24648 30/09/2024 9.116,12 €

2025/10043

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40124 de 14/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F63 11/02/2025 13.400,00 €

2025/11018

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40830 de 17/10/2025 SOLARLAND, SL 25322 30/04/2025 14.189,27 €

2025/9554

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.779,78 € 3.779,72 € RE nº 42076 de 27/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 488 04/11/2024 7.559,55 €

2025/9723

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.830,00 € 4.830,00 €

RE nº 40730 de 17/10/2025, 

RE nº 40926 de 20/10/2025 y 

41916 de 27/10/2025

MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F32 13/01/2025 10.373,00 €

2025/10335

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.824,67 € 3.824,67 € RE nº 40430 de 15/10/2025 SOLARLAND, SL 25271 10/04/2025 7.649,34 €

2025/10546

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.362,50 € 2.362,50 € RE nº 41993 de 27/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2024F204 17/12/2024 6.600,00 €

2025/10549

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.800,00 € 1.800,00 € SOLAR360 DE REPSOL Y MOVISTAR, SL FR10001000001808 08/07/2024 2.686,31 €

SOLAR360 DE REPSOL Y MOVISTAR, SL FR10001000002653 24/09/2024 1.074,53 €

2025/8262

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.455,50 € 2.455,50 € RE nº 40093 de 14/10/2025 CAMBIO ENERGÉTICO, SL 6-000029 19/03/2025 2.757,29 €

CAMBIO ENERGÉTICO, SL 6-000060 29/04/2025 2.756,81 €

2025/8813

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.680,00 € 1.680,00 € RE nº 40183 de 14/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 487 22/10/2024 5.424,90 €

2025/9065

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.208,42 € 4.208,29 € RE nº 40092 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 106 24/10/2024 8.416,57 €

2025/9261

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.450,00 € 3.450,00 € RE nº 41706 de 24/10/2025 SOLARLAND, SL 25064 28/01/2025 7.052,26 €

MARIO ALBERTO GÓMEZ MEJIBA

MARÍA JOSÉ BAYÓN RAMÍREZ

VERA SARABIA, YERAY JESÚS

MARTA GARCÍA NUÑEZ

JUANA FRANCÉS RODRÍGUEZ

MARÍA VANESSA GUERRA GUTIÉRREZ

CELIA MARÍA PÉREZ VILA

ROSA DEL CARMEN PÉREZ LÓPEZ

PESTANO PÉREZ JOSÉ JUAN

JUAN JACINTO BORDÓN GONZÁLEZ

JULIA MONSERRAT DÍAZ

MARÍA MERCEDES IZQUIERDO 

FERNÁNDEZ

RE nº 40490, 40496 y 40587 

de 16/10/2025

ÁNGEL DANIEL CASTRO HERRERA

SVENJA STIEGHORST

 
 



 

 

 
2025/9457

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.073,09 € 3.073,09 €
RE nº 41878 de 26/10/2025 y 

42901 de 30/10/2025

ELECTRIGRAN INSTALACIONES Y 

PROYECTOS
57 14/02/2025 3.250,00 €

ELECTRIGRAN INSTALACIONES Y 

PROYECTOS
128 03/04/2025 3.463,28 €

2025/9724

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.184,55 € 3.184,55 €
RE nº 40754 de 17/10/2025 Y 

RE nº 41009 de 20/10/2025
MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2024F203 17/12/2024 6.837,40 €

2025/9896

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.025,00 € 2.025,00 € RE nº 40749 de 17/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 502 27/03/2025 5.794,05 €

2025/10169

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.520,00 € 2.520,00 €
RE nº 39980 de 13/10/2025 y 

40296 de 15/10/2025
EDP SOLAR ESPAÑA, SA 6209581903 30/04/2025 8.638,40 €

2025/9071

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.035,29 € 4.023,59 €
RE nº 40107 y 40114 de 

14/10/2025
TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 20 02/04/2025 8.070,58 €

2025/9562

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.730,00 € 2.730,00 € RE nº 39814 de 12/10/2025 IBERDROLA CLIENTES, SAU 21241008190001181 08/10/2024 2.803,51 €

IBERDROLA CLIENTES, SAU 21240925190001007 25/09/2024 2.242,79 €

IBERDROLA CLIENTES, SAU 21240729190005500 29/07/2024 560,70 €

2025/10168

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.268,55 € 4.268,55 € RE nº 40345 de 15/10/2025 SOLARLAND, SL 25345 30/04/2025 8.537,10 €

2025/10173

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40290 de 15/10/2024 SOLARLAND, SL 25346 08/05/2025 13.557,49 €

2025/10393

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.743,40 € 3.743,40 €
RE nº 41829 de 24/10/2025 y 

42073 de 27/10/2025
LILIUM RODFER, SL F240102 17/12/2024 7.486,79 €

2025/10433

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.440,80 € 2.440,80 € RE nº 40880 de 19/10/2025 BRICOLAJE BRICOMAN, SLU 019-0006-405150 08/06/2024 944,00 €

ROSSI MATTIA FT71 30/09/2024 3.937,60 €

2025/10470

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.804,17 € 3.804,17 € RE nº 40424 de 15/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 32 12/05/2025 7.608,34 €

2025/10542

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.455,94 € 3.455,94 € RE nº 40426 de 15/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 31 12/05/2025 6.911,88 €

2025/8963

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.350,00 € 4.350,00 € RE nº 39957 de 13/10/2025 IBOX INVERSIONES Y OBRAS, SL 15_25 13/02/2025 10.165,00 €

HERNANDEZ RODRIGUEZ, ESTRELLA DEL 

MAR

CALERO  MARTIN, JUAN LUCIANO

GARCIA CARAMES, FRANCISCO JAVIER

SZEWC SZEWC, MARCIN RADOSLAW

JONAY SUÁREZ TORRES

CARMEN VICTORIA BARRERA DE LA CRUZ

VICENTE GONZÁLEZ CORCOLES

FRANCO MEDINA, MARIA DE LA PEÑA

CORTADA GARCIA, JOSE MARIA

BAYARRI ROMAR, MIGUEL ANGEL

ABBAGNANO, ANTONIO

SOTO HERNANDEZ, MARIA ENCARNACION

TOURIÑO RODRIGUEZ, DAVID

 



 

 

 
2025/9044

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.561,35 € 3.561,35 € RE nº 40815 de 17/10/2025
GESTIÓN DE INVERSIONES 

TECNOLÓGICAS DE CANARIAS, SL FTV018-2025 03/03/2025 7122,7

2025/9102

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.537,50 € 1.537,50 €
RE nº 42690 de 30/10/2025 Y 

RE nº 42921 de 31/10/2025
ENDESA ENERGÍA, SAU X324NC02210558 18/10/2024 5.569,00 €

2025/9213

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.442,50 € 3.442,50 € RE nº 40030 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 107 28/10/2024 6.867,83 €

2025/9874

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.610,00 € 2.610,00 € RE nº 42341 de 29/10/2025 UBAY PERDOMO RAMÓN 41 28/04/2025 5.297,33 €

2025/10890

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.592,53 € 3.592,53 € RE nº 41092 de 21/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 511 09/05/2025 7.185,05 €

2025/9897

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.218,03 € 3.218,03 € RE nº 40742 de 17/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 506 24/04/2025 6.436,05 €

2025/10307

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40761 de 17/10/2025 SOLARLAND, SL 25239 27/03/2025 14.629,79 €

2025/10465

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.608,13 € 2.607,13 € RE nº 42647 de 30/10/2025 MARIO LUIS CASTELLANO LEZCANO 112 21/02/2025 5.537,25 €

2025/10469

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.922,81 € 3.922,81 € RE nº 40415 de 15/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 23 04/05/2025 7.845,61 €

2025/10865

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.712,28 € 4.712,28 € RE nº 39843 de 13/10/2025 SOLARLAND, SL 24591 05/09/2024 9.424,56 €

2025/10900

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.830,00 € 4.830,00 € RE nº 42333 de 28/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2024F186 30/12/2024 10.073,00 €

2025/11124

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 41374 de 22/10/2025 SOLARLAND, SL 24939 31/12/2024 14.633,32 €

2025/11126

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.444,25 € 4.444,25 € RE nº 40576 de 16/10/2025 SOLARLAND, SL 25201 19/03/2025 8.888,49 €

2025/11256

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.994,66 € 4.994,66 € RE nº 42912 de 30/10/2025
INSTALACIONES Y PROYECTOS INELCAN, 

SL
160 05/02/2025 4.994,65 €

INSTALACIONES Y PROYECTOS INELCAN, 

SL
210 16/05/2025 4.994,65 €

MORENO MARTINEZ, FRANCISCO LUIS

LA BRUSCO, GIANLUCA

HUYBREGTS DIRK FILEMON M

SPOTTORNO ZULOAGA, MARIA VICTORIA

BLANCO FERNANDEZ, MARIA CARMEN

FRIEYRO FERNANDEZ, OCTAVIO

TOBAL MINGOTE, CARLOS ANDRES

ANTELO CAAMAÑO, MARIA CRISTINA

GONZALEZ MARTINEZ, JOSE LUIS

MARTINEZ CALACO, MANUEL FERNANDO

HERRERA FRANQUIZ, SANTIAGO JAVIER

MARTIN BLANCO, DAVID

MATELSKA, ANNA

WEBSTER, RAYMOND JOHN

 



 

 

2025/11264

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.689,01 € 3.689,01 € RE nº 42913 de 30/10/2025
INSTALACIONES Y PROYECTOS INELCAN, 

SL
117 31/10/2024 3.689,01 €

INSTALACIONES Y PROYECTOS INELCAN, 

SL
182 24/03/2025 3.689,01 €

2025/8533

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.587,50 € 2.587,50 € RE nº 39803 de 11/10/2025 SOLARLAND, SL 25108 12/02/2025 5.798,87 €

2025/8609

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.381,03 € 4.381,03 € RE nº 40519 de 16/10/2025 SOLARFUER GESTIÓN RENOVABLES, SL 0 09/10/2024 7.144,59 €

DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250017 20/03/2025 3.061,97 €

2025/8644

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40908 de 20/10/2025 SOLARLAND, SL 24534 08/08/2024 12.089,93 €

2025/9167

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.700,00 € 3.700,00 € RE nº 40446 de 15/10/2025 SOLARLAND, SL 25317 28/04/2025 7.400,00 €

2025/9292

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.096,21 € 3.096,21 € RE nº 40557 de 16/10/2025 SOLARLAND, SL 24787 18/11/2024 6.192,41 €

2025/9301

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 39893 de 13/10/2025 SOLARLAND, SL 24565 22/08/2024 10.049,16 €

2025/9303

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.622,81 € 3.622,81 € RE nº 40180 de 14/10/2025 SOLARLAND, SL 25306 24/04/2025 7.245,61 €

2025/9557

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.421,03 € 4.421,03 € RE nº 42004 de 27/10/2025 SOLARLAND, SL 25312 25/04/2025 8.842,05 €

2025/9560

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.700,00 € 2.700,00 € RE nº 41093 de 21/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 491 29/11/2024 6.639,35 €

2025/9705

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.357,36 € 4.357,36 € RE nº 39871 de 13/10/2025 SOLARLAND, SL 25062 28/01/2025 8.714,72 €

2025/9857

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.950,25 € 4.950,25 € RE nº 42794 de 30/10/2025 DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250008 30/01/2025 7.529,55 €

DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250028 23/04/2025 3.226,95 €

2025/10346

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 42125 de 28/10/2025 ALCAR ENERGÍAS, SCP 482 26/08/2024 22.892,65 €

2025/10042

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.668,75 € 1.668,75 € RE nº 41351 de 22/10/2025 LED TOTAL SAVING ENERGY, SLU 25/090 11/06/2025 4.929,19 €

2025/10046

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.756,25 € 2.756,25 € RE nº 41920 de 27/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F84 12/06/2025 6.610,00 €

DAVILA MARTIN, FERNANDO

MENDEZ VARELA, DIEGO

DEL BUSTO GRIÑON, CELIA

DIAZ PEREZ, FRANCISCO ROBERTO

VILLANUEVA VICO, MARIA

SINIGAGLIA, FABIOLA

ARTHUR WESTON, MALCOM

BENNETTI, GIOVANNI

BELL, DAVID

MESA FIGUEROA, SORAYA MARIA

FUENS LORENZO, MARIA DEL CARMEN

JAKOBSEN, MICHAEL NORBY

JAEN GARCIA, BARTOLOME

MARIANI, MARCO

PICK, PHILIP AUSTIN



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

2025/10174

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 41264 de 21/10/2025 LED TOTAL SAVING ENERGY, SLU 25/095 17/06/2025 6.620,98 €

LED TOTAL SAVING ENERGY, SLU 25/A57 18/03/2025 6.619,00 €

2025/10175

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.867,50 € 1.867,50 € RE nº 39798 de 11/10/2025 SOLARLAND, SL 25433 18/06/2025 4.850,52 €

2025/10432

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.767,97 € 3.767,97 €
RE nº 39876 y 39950 de 

13/10/2025
ENERTEC ESTUDIO, SL 25270 30/04/2025 8.169,97 €

2025/10472

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.756,25 € 2.756,25 €
RE nº 41167 de 21/10/2025 y 

47124 de 20/11/2025
MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F18 21/05/2025 6.510,00 €

2025/10544

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.688,84 € 4.688,84 €
RE nº 40493 de 16/10/2025 y 

47112 de 20/11/2025
CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250079 30/07/2025 9.377,67 €

2025/10610

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.510,50 € 3.510,50 € RE nº 39985 de 13/10/2025 ENERTEC ESTUDIO, SL 25352 23/06/2025 7.655,03 €

2025/10626

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.450,00 € 3.097,50 € RE nº 40650 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 78 31/07/2025 6.670,92 €

2025/10679

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.566,83 € 2.513,32 € RE nº 40126 de 14/10/2025 SOLARLAND, SL 25392 26/05/2025 5.026,65 €

2025/10763

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.362,50 € 2.362,50 € RE nº 41534 de 23/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F101 01/07/2025 6.510,00 €

2025/10779

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.485,85 € 3.485,85 € RE nº 39865 de 13/10/2025 SOLARLAND S.L 25469 30/06/2025 6.971,69 €

2025/10892

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.271,98 € 4.055,03 € RE nº 40906 de 20/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 68 24/07/2025 8.110,07 €

2025/10931

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.655,00 € 2.655,00 € RE nº 40537 de 16/10/2025 SOLARLAND S.L 25472 30/06/2025 5.829,15 €

2025/10960

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

1.875,00 € 1.875,00 € RE nº 40777 de 17/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F95 22/04/2025 6.000,00 €

2025/11021

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 €
RE nº 40469 y 40470 de 

16/10/2025
CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250062 18/06/2025 13.709,29 €

2025/11028

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.261,04 € 4.261,04 €

RE nº 40780 de 23/10/2024, 

42404 de 29/10/2025, 47485 

de 21/11/2025 y 47943 de 

25/11/2025

ENERTEC ESTUDIO, SL 25350 23/06/2025 9.156,11 €

PEREZ SOSA, ISMAEL DAVID

CURBELO CABRERA, CIPRIANA

RINALDI, NICOLETTA

PIZARRO VELASCO, ALEX

FROST PAUL JARROD

RIOS LORENZO, ARIDANI FELIX

CASAL BALBUENA, SUSANA

BERNI, MICAELA

PANIAGUA SANTAMARTA, LORENZO

MARTIN CANO, DAVINIA DEL MAR

RODRIGUEZ MARTIN, DAMIAN

RANDO JIMENEZ, MARIA LUISA

DIAZ SUAREZ, JOSE ANTONIO

BARCIA FANDIÑO, BRAIS

GIL LUGO, JUAN CARLOS



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

2025/11045

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.750,00 € 3.750,00 € RE nº 41946 de 27/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F92 13/05/2025 8.897,00 €

2025/9259

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.928,52 € 2.928,52 € RE nº 41555 de 23/10/2025 ARNOLDO ACOSTA CÁCERES 241221 30/12/2024 6.071,04 €

2025/9561

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.899,50 € 3.819,36 € RE nº 40640 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 61 16/07/2025 7.638,73 €

2025/9721

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.869,20 € 3.869,20 € RE nº 41189 de 21/10/2025 LED TOTAL SAVING ENERGY, SLU 25/094 23/06/2025 8.947,54 €

2025/9870

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.260,21 € 3.521,58 € RE nº 40641 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 64 18/07/2025 7.043,17 €

2025/10164

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 41098 de 21/10/2025 CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250033 25/04/2025 8.124,06 €

CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250064 19/06/2025 3.481,74 €

2025/10189

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.362,50 € 2.362,50 € RE nº 39944 de 13/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F102 23/04/2025 6.510,00 €

2025/10425

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.000,00 € 3.000,00 €

RE nº 40187 de 14/10/2025, 

40320 de 15/10/2025 y 40550 

de 16/10/2025

MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F108 05/05/2025 7.808,19 €

2025/10430

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.522,06 € 3.522,06 €
RE nº 40799 de 17/10/2025 y 

43843 de 05/11/2025
CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250063 18/06/2025 7.044,11 €

2025/10468

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.365,60 € 4.365,60 € RE nº 39873 de 13/10/2025 DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250043 23/07/2025 4.587,20 €

DAVID JOSÉ CARMONA CANO #F250036 02/07/2025 5.000,00 €

2025/10618

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 €

RE nº 39756 de 10/10/2025, 

40149 de 14/10/2025 y 40997 

de 20/10/2025

SOLARLAND S.L 25550 31/07/2025 11.268,96 €

2025/10773

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.231,96 € 2.231,96 €
RE nº 41484 de 23/10/2025 y 

42611 de 29/10/2025
MATTIA ROSSI 2025-0031 23/07/2025 4.463,91 €

2025/10878

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.485,85 € 3.485,85 € RE nº 40355 de 15/10/2025 SOLARLAND S.L 25470 30/06/2025 7.132,41 €

2025/10886

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 40652 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 74 29/07/2025 11.099,81 €

DIAZ RODRIGUEZ, CARMELO

BARRETO GIL, BENJAMIN

LEIRO FRAGA, ROSA DELFINA

MONTELONGO DARIAS, DIDIER ARKAITZ

ALVAREZ MORERA, JUAN RAMON

MARTINEZ IGLESIAS, JUAN JOSE

JONES, TRAYCE LORRAINE

HERNANDEZ DIAZ, MONSERRAT DEL 

CARMEN

SZARVADI, CODRUTA

DE LA ROSA YERA, YAQUELINE

ROSSI, VERONICA

GONZALEZ RIJO, MARIA JOSE

RODRIGUEZ NODA, SEBASTIAN JESUS

RIVERO GARCIA, FROILAN



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

2025/11142

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.362,50 € 2.020,85 € RE nº 42506 de 29/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F115 24/03/2025 6.510,00 €

2025/9453

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.756,25 € 2.756,25 € RE nº 39811 de 12/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F60 19/02/2025 6.510,00 €

2025/9719

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.561,35 € 3.561,35 € RE nº 40819 de 17/10/2025 GEINVERSTEC, SL FTV052_025 24/06/2025 7.192,25 €

2025/9722

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.963,79 € 4.963,79 € RE nº 41821 de 24/10/2025 CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250050 15/05/2025 9.927,57 €

2025/10048

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.543,75 € 3.543,75 € RE nº 40660 de 17/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F89 15/04/2025 7.808,00 €

2025/10550

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.095,00 € 4.095,00 € RE nº 41495 de 23/10/2025 EDP SOLAR ESPAÑA, SA 6209591177 31/05/2025 11.887,40 €

2025/10612

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.271,98 € 4.271,98 € RE nº 41117 de 21/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 76 31/07/2025 8.714,51 €

2025/11092

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.862,00 € 3.862,00 €

RE nº 42035 de 27/10/2025, 

44104 de 06/11/2025 y 47810 

de 24/11/2025

CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250075 29/07/2025 8.184,22 €

2025/11099

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 4.490,00 € RE nº 40655 de 17/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 77 31/07/2025 11.666,96 €

2025/11263

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.486,12 € 2.486,12 € RE nº 42607 de 29/10/2025 AUTOSOLAR ENERGY SOLUTIONS, SLU 241949 20/05/2025 6.155,39 €

2025/9563

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.725,00 € 4.725,00 € RE nº 43187 de 31/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F199 03/03/2025 10.108,00 €

2025/9728

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.965,85 € 3.965,85 € RE nº 41151 de 21/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F197 17/02/2025 8.400,00 €

2025/10188

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.047,50 € 2.047,50 € RE nº 40656 de 17/10/2025 CANARIAS AUTOSOSTENIBLE, SL FC250078 30/07/2025 5.232,33 €

2025/10616

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.342,90 € 4.342,90 € RE nº 39712 de 10/10/2025 SOLARLAND, SL 25394 26/05/2025 8.685,80 €

2025/10611

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.450,00 € 2.175,00 € RE nº 40190 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 63 18/07/2025 5.414,84 €

RODRIGUEZ DE VERA, DOMINGO MIGUEL

RAMIREZ MASCARO, ANA MARIA

GARGANTINI, FRANCESCO EDO

TORRES TORRES, HERIBERTO JOSE

RODRIGUEZ MORERA, ANTONIA ISABEL

HYMPL AGUETTE, LETICIA CAROLINA

MENDEZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL

SANTANA VIZCAINO, CARLOS RAFAEL

RODRIGUEZ BERNAL, BEATRIZ

BARA, GILBERT OCTAVE ALBER

RODRIGUEZ VERA, MARIA JESUS

RUIZ RODRIGUEZ, AURELIANO FELIX

RODRIGUEZ PEREZ, ANA BELEN

GONZALEZ LEON, NURIA ESTHER

PEREZ SOLER, CARMELO DE SAN RAMON

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

 
 

2025/9859

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.340,00 € 2.340,00 € RE nº 41478 de 23/10/2025 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2025F97 09/04/2025 6.010,00 €

2025/11108

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

2.541,94 € 2.541,94 €
RE nº 41477 de 23/10/2025 y 

42609 de 29/10/2025
MATTIA ROSSI 2025-0028 01/07/2025 5.704,47 €

2025/10927

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

5.000,00 € 5.000,00 € RE nº 42910 de 30/10/2025 KILIAN CURBELO PÉREZ 2025-00027 12/05/2025 12.809,27 €

2025/9474

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

3.561,35 € 3.561,35 € RE nº 40846 de 18/10/2025 GEINVERSTEC, SL FTV053_2025 14/06/2025 7.122,70 €

2025/9559

Subvención
Subvención 

justificada
Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe

4.354,90 € 3.878,10 € RE nº 40186 de 14/10/2025 TELECOMUNICACIONES JRM3.0, S.L. 73 29/07/2025 7.756,19 €

BETANCOR ROGER, CANDELARIA

ZOTTINO, WALTER

FRAGIEL JIMENEZ, JONATAN

PÉREZ SOCORRO BEGOÑA BONISÚ

ALVAREZ BOUTIEB, MARIA DEL MAR

 
 
 

2º) En el caso de haber recibido alguna otra subvención, ayuda, ingreso o recursos para la misma 

actividad, en la que deba aportar el justificante descrito, deberá adjuntar con el mismo el 

certificado del acuerdo del Consejo de Gobierno a efectos de que se tenga constancia de que el 

mismo ha sido subvencionado por el Cabildo Insular de Fuerteventura, no pudiendo en ningún 

caso la suma total de las ayudas percibidas, ser superior al coste total de la instalación que se 

subvenciona. 

 

3º) El/la beneficiario/a estará sujeto a las condiciones de reintegro, infracciones administrativas 

y responsabilidades en materia de subvenciones, así como al control financiero, conforme a lo 

dispuesto en las bases 40,41 y 42 de las Bases Reguladoras. 

 

4º) Notificar al interesado la resolución que se dicte, y dar traslado de la misma al Servicio de 

Industria y Actividades Clasificadas y a la Intervención de Fondos a los efectos oportunos. 

 

 
 

 
 

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia podrá 

ser recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o ser 

impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 

Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los 

artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 

administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 

presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del recurso de 

reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo)  
 

contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario 

de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses 

contados desde el día siguiente al de la notificación de este acto. 

Y para que así conste y surta los efectos que procedan, se expide la presente, en Puerto 

del Rosario, en la fecha de la firma digital, firmado digitalmente, mediante sistema de actuación 

administrativa automatizada del Sello de Órgano de la Secretaria Técnica del Consejo de 

Gobierno Insular , según resolución de fecha de 12 de agosto de 2022, publicada en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Las Palmas, Número 100, de 19 de agosto de 2022. 

 


